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خبــر

ساخت تصفیه خانه روستای قُلیان 
سنندج 70 درصد پیشرفت دارد

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل شرکت آب و 
برای رفع مشکل  فاضلاب روستایی کردستان گفت: 
کم آبی روســتای قُلیان در حال ساخت تصفیه خانه 
هستیم که این طرح اکنون حدود 70 درصد پیشرفت 

فیزیکی دارد.
صدیق محمدزاده روز شــنبه اظهارکرد: مدتی است به 
دلیل مهاجرپذیری، ســاخت و ســازهای غیرمجاز، افزایش 
جمعیــت و عدم جوابگو بودن تاسیســات آب فعلی، مردم 

روستای قلیان با مشکل کم آبی مواجه هستند.
وی با اشاره به اینکه طرح احداث تصفیه خانه آب قُلیان 
از ســال 97 آغاز شده اســت، افزود: برای اجرای این طرح 
نزدیــک به 60 میلیارد ریال اعتبار از جمله برای ایجاد خط 
انتقال ایســتگاه پمپاژ توســعه و بازسازی شبکه آب شرب، 

برق رسانی و احداث تصفیه خانه اختصاص یافته است.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب روستایی کردستان بر 
تلاش برای رفع مشــکل آب این روستا تاکید کرد و یادآور 
شــد: تاکنون 25 میلیــارد ریال برای احــداث خط انتقال 
ایســتگاه پمپاژ، یک مورد برق رســانی و تهیــه تجهیزات 

ایستگاه پمپاژ هزینه شده است.
محمــدزاده با اشــاره به اینکه به دلیــل عدم تخصیص 
اعتبار، ساخت این تصفیه خانه به تاخیر افتاده است، اضافه 
کرد: پیش بینی شــده در صورت تخصیص اعتبار، این طرح 
تا پایان سال 98 به بهره برداری برسد تا مشکل اهالی روستا 

هر چه سریعتر برطرف شود.
وی ظرفیت تولید آب شــرب این تصفیه خانه را 30 لیتر 
در ثانیه اعلام کرد و گفت: قرار است غیر از منبع آب فعلی، 
از کانال سد قشلاق، آب وارد تصفیه خانه شده و مستقیم به 

شبکه توزیع روستا تزریق شود.
روســتای قُلیان در هشت کیلومتری شمال سنندج قرار 
دارد و در حــال حاضر یک هزار و 6 روســتا زیر پوشــش 
خدمات شــرکت آبفار استان کردســتان قرار دارند، ضمن 
اینکه 503 روســتا از خدمات این شــرکت بی بهره و 167 

روستا نیز فاقد تاسیسات آبرسانی هستند

خبــر

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری کردستان:

تاریخ استان کردستان در زمینه های 
مختلف ناشناخته است

فرهنگی،  میراث  مدیرکل  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
صنایع دستی و گردشگری کردستان گفت: متاسفانه 
این استان به لحاظ باستان شناسی کاوشی بر قدمت 
آن صورت نگرفتــه و تاریخ ایــن منطقه همچنان 

ناشناخته است.
سیدمحســن علوی صبح شــنبه در همایش بین المللی 
باســتان شناسی عصر آهن غرب ایران و مناطق همجوار که 
در دانشگاه کردستان برگزار شد، اظهارکرد: کردستان جزء 
مناطق بکر از نظر باستان شناســی است که تا امروز کارهای 

کاوشی در آن بسیار کم صورت گرفته است.
وی افزود: تا پیش از ســال 94 تصــور قدمت چند هزار 
ساله برای استانی مانند کردستان دور از ذهن بود اما بعد از 
این سال با توجه به کارهای پژوهشی هر چند کم که انجام 

شد قدمت این منطقه به 60 هزار سال قبل باز می شود.
مدیــرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
کردستان ادامه داد: متاسفانه کاوش هایی نیز در گذشته انجام 
شده اما نتایج آن در هیچ جایی منتشر نشده و همین مسئله 

باعث شده تا تاریخ این منطقه به خوبی نمایان نباشد.
علوی یادآور شــد: در خارج از مرزهای ایران، شــناخت 
کمی نســبت به مناطقی مانند کردستان وجود دارد و حتی 
در نقشــه های گردشــگری جهان منطقه کردســتان جزء 
مناطق پر ریسک برای سفرهای گردشگری نشان داده شده 
که نشان می دهد نتوانسته ایم آنگونه که باید تاریخ، تمدن و 

فرهنگ این منطقه را بیان کنیم.
وی بیــان کرد: برگزاری چنین همایش هایی می تواند در 
معرفی هر چه بهتر تاریخ و قدمت منطقه کردســتان نقش 
مهمی داشته باشــد و از آنجا که مهمانان خارجی نیز برای 
حضور در این همایش آمده اند و می توان به تحقق این مهم 

امیدوار بود.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
کردســتان گفت: قطعــا نتایج این همایــش بین المللی در 
ژورنال های مهم دنیا به چاپ می رسد و کردستان به عنوان 
یک منطقه نمونه گردشــگری و منطقه ای برای فعالیت های 

کاوشی و باستان شناسی معرفی می شود.

خبــر کارخانه سولفات پتاسیم »ایوان« تعطیل شد
کارگران چشم انتظار اقدام فوری مسؤولان

که  است  مدتی  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
ایوان  کارخانه سولفات پتاسیم شهرستان 
به دلیل نبود مــواد اولیه، از ادامه فعالیت 
باز ایســتاده و ده ها کارگر آن نیز بیکار 
آن  احیای  از  کارخانه  مدیرعامل  شده اند. 

در صورت تامین اعتبار سخن می گوید.
با نگاهی به نامگذاری و شعار سال های اخیر، 
به راحتی می توان به این مهم پی برد که اقتصاد 
و تولیــد در پویایی و پیشــرفت کشــور نقش 
بســزایی دارد و رهبر انقلاب در بیانات خویش 
و نام گذاری ســال های اخیر به این مهم اشاره 

کرده اند.
امــا تعطیلی برخی کارخانه هــا و واحدهای 
تولیدی در سال های گذشته و به  ویژه در سالی 
که آن  را به نام »رونق تولید« نامیده اند، بیانگر 
این نکته اســت که برخی مسئولان آن گونه که 
باید جهت تحقق شعار سال و رونق تولید تلاش 
نکرده اند و همین امر سبب شده در سالی که بنا 
بود تولیدات داخلی رونق گرفته و افزایش یابد، 
شــاهد تعطیلی برخی واحدهای تولیدی باشیم 
که بنا به دلایل مختلف تــوان ادامه فعالیت را 

ندارند.
تعطیلی کارخانه سولفات پتاسیم ایوان

کارخانه ســولفات پتاســیم ایــوان یکی از 
مواردی است که در سال رونق تولید به دلایلی 
از جملــه نبود مــواد اولیه از ابتــدای آبان ماه 

امسال تعطیل شده است.
این کارخانه سالانه 20 هزار تن کود سولفات 
پتاســیم و 20 هزار تن اسید سولفوریک تولید 
می کرد و سال گذشــته نیز به دلیل آلایندگی 
مدتی تعطیل شد، حال پس از گذشت یک سال 

شاهد تعطیلی مجدد این کارخانه هستیم.
نبود مواد اولیه برای کارخانه

ایوان  فرماندار شهرستان  امیدعلی ســبزی 
گفت: ســال گذشــته ایــن کارخانــه به دلیل 
مشــکلات آلایندگی هوا تعطیل شد که پس از 
مدت کوتاهی و با رفع مشــکل، فعالیت خود را 

از سر گرفت.
وی افزود: از ابتدای آبان ماه امســال مجدد 
کارخانه مذکور تعطیل شده که مدیران کارخانه 
نبود مواد اولیــه را از دلایل تعطیلی آن عنوان 
کرده اند و جلسات و نشست هایی نیز در این باره 

برگزار شده است.
تلاش برای برگشت مجدد کارخانه به چرخه 

تولید
فرمانــدار شهرســتان ایوان با بیــان اینکه 

تعطیلی کارخانه ســولفات پتاسیم بیکاری 70 
نفر از کارکنان را در پی داشته است، اضافه کرد: 
پیگیری ها جهت رفع مشکلات این کارخانه در 
حال انجام اســت و بر اســاس جلسه ای که در 
این خصوص با حضور مسئولان استانی تشکیل 
شده، قرار بر این شد که با مساعدت های بانکی 
برخی مشکلات نقدینگی و تهیه مواد اولیه رفع 

شود.
وی افزود: در تلاش هســتیم حقوق معوقه 
4 ماهه پرســنل این کارخانه پرداخت شــود و 
با توجه به ســرمایه گذاری بالایــی که در این 
کارخانه صورت گرفته و اهمیت آن در ســطح 
کشــور کاملا محسوس اســت، تلاش می شود 
در آینــده نزدیک این کارخانه مجددا به چرخه 

تولید بازگردد.
درخواست ارائه تسهیلات

ایوان  مدیرعامل کارخانه ســولفات پتاسیم 
طی روزهای اخیــر، نبود مواد اولیــه را دلیل 
تعطیلــی این کارخانــه عنوان کــرد و گفت: 
درخواســت یک هزار میلیارد ریال تســهیلات 
شــده که در صورت تامین اعتبار ظرف مدت 2 

ماه کارخانه وارد چرخه تولید می شود.
بدون تردید، توســعه بخش تولید می تواند 

توسعه اقتصادی و اشتغال زایی را در پی داشته 
باشــد و رونق تولید که امســال با این شــعار 
نام گذاری شــده در تحقق اقتصــاد مقاومتی از 
اهمیت بســیار بالایی برخوردار است و می تواند 

سبب به کارگیری نیروهای جوان و پویا شود.
ایجاد مشوق برای واحدهای تولیدی

رویا مظفری کارشناس ارشد اقتصاد در این 
باره می گوید: هر ســاله در شــعار سال، بحث 
اقتصــادی و تولید مدنظر قرار بــوده اما برخی 
مسوولان تنها به  برگزاری جلسات و کنفرانس ها 
در این باره بســنده می کنند، در حالی که جهت 
تحقق این شعارها باید گام های اساسی برداشته 

شود.
وی تاکید کرد: ضروری است نقدینگی بخش 
تولید فراهم شود در غیر این صورت شاهد بروز 

مشکلات جدی در این بخش خواهیم بود.
این کارشــناس اقتصاد، در پایــان به لزوم 
تلاش برای بازگشت واحدهای تولیدی غیرفعال 
به چرخه تولید تاکید و تصریح کرد: بازگشــت 
به چرخه تولید واحدهای غیرفعال باعث ایجاد 
اشــتغال و رونق اقتصــادی و افزایش تولید در 
اســتان می شــود که این امر تاثیر بسزایی در 

کاهش آمار بیکاری خواهد داشت.

برگزاری جشن بزرگ وحدت شیعه و سنی در سنندج
سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی کردستان گفت: هم زمان با 
هفته وحدت، جشن ملی آوای ارادت هه تاو 
از 18 آبان ماه جاری به مدت ســه شب در 

مجتمع فجر سنندج برگزار می شود.
جلال قلعه شــاخانی از برگزاری جشن ملی 
آوای ارادت هه تــاو هم زمان با هفته وحدت در 
اســتان خبر داد و اظهار کرد: این ویژه برنامه از 
سری برنامه های موضوعی هفدهمین جشنواره 
بین المللــی امــام رضا )ع( و جشــن های بهار 
مهربانی است که از 18 آبان ماه جاری به مدت 

سه شب در مجتمع فجر سنندج برگزار می شود.
وی با اشــاره به سلســله برنامه هــای ویژه 
بهــار مهربانی، افزود: جشــن های بهار مهربانی 
در راســتای بهره گیری از مناســبت های دینی 
برای ترویج شــادی و توسعه نشاط در جامعه با 
مشارکت خانواده ها و سازمان های مردم نهاد در 

سطح کشور برگزار می شود.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی کردستان 
تصریح کــرد: همایش منطقه ای شــعر انتظار، 
کنسرت موســیقی تلفیقی پرواز همای، جشن 
همدلــی و وحــدت در شهرســتان دهگلان و 

جشــنواره قلم روستا در روســتای آویهنگ از 
دیگر برنامه های جشــن بهار مهربانی است که 
هم زمــان با هفته وحدت در کردســتان برگزار 

می شود.
وی به برگزاری جشن وحدت در سطح کانون 
فرهنگی- هنری مســاجد اســتان اشاره کرد و 
ادامــه داد: هم زمان با ماه ربیــع الاول در همه 
مساجد شهر و روســتا و کانون های فرهنگی- 
هنری مساجد کردســتان ویژه برنامه های هفته 
وحدت آغاز و با حضور پرشور آحاد مردم برگزار 

می شود.

قلعه شــاخانی هفتــه وحــدت را بهترین 
پایه هــای وحدت  تقویــت  بــرای  فرصــت 
و بــرادری در بیــن مســلمانان دانســت و 
خواســتار تقویت مبانی، اصول و ارزش های 
وحدت  هفته  برنامه های  در  اسلامی  فرهنگ 

شد. کردستان  در 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی کردستان 
با یادآوری اینکه دشــمنان قصد ضربه زدن به 
اســلام را دارند، خاطرنشان کرد: حفظ وحدت 
مهم ترین و زیربنایی تریــن اصل در ماندگاری 

اسلام و مقابله با توطئه های دشمن است.

صادرات در مرز مهران انجام می شود
مرز مهران برای خروج مسافران ایرانی بسته است

ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیر پایانه 
مــرزی مهران از انجام صــادرات در مرز 
مهران به روال سابق خبر داد و گفت: مرز 
بسته  ایرانی  مسافران  خروج  برای  مهران 

است.
ینکــه  ا بیــان  بــا  ســلیمانی  مجتبــی 
نجام می شــود،  صــادرات در مرز مهران ا
مور  ا اظهــار کرد: طبــق توصیــه وزارت 

یط فعلی  خارجــه و بــا توجــه بــه شــرا
نی  یرا ا تبــاع  ا خــروج  برای  مــرز  عراق، 

. ست بسته ا
مهران،  مــرزی  پایانه  مدیــر  گفته  بــه 

انجام می شــود و  این مــرز  صــادرات در 
شــرایط برای ورود و خروج اتباع خارجی 
در  مســافران  این  و  ندارد  ممنوعیتی  هیچ 

هستند. تردد  حال 

تولید و برداشت بیش از 7 هزار تن انار در کردستان
سروآباد بیشترین سهم تولید انار در کردستان

سپهرغرب، گروه خبر: مدیر امور باغبانی سازمان 
جهاد کشاورزی استان کردســتان گفت: امسال از 
سطح کل باغات انار در استان 7 هزار و 428 تن انار 
برداشت می شود که بیشترین تولید آن در شهرستان 

سروآباد است.
زاهد حاجی میرزایــی در این باره اظهار کرد: از مجموع 
47 هزار هکتار از کل باغات در سطح استان کردستان 572 

هکتار آن به باغات انار اختصاص دارد.
وی افزود: امســال از ســطح کل باغات انار در استان 
کردســتان 7 هــزار و 428 تن انار برداشــت داریم که 
بیشــترین تولید و برداشــت آن در شهرســتان سروآباد 

انجام شده است.
مدیر امور باغبانی ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان 
کردســتان ادامه داد: شهرســتان ســروآباد با 80 درصد 
بیشــترین سطح زیرکشت و بیشترین میزان تولید انار رادر 
اســتان به خود اختصاص داده اســت و بعد آن شهرستان 
کامیاران با 16 درصد، ســنندج با 3.5 درصد و شهرستان 
بانــه با مقدار خیلی کم در حــدود 6 هکتار در جایگاه های 

بعدی قرار دارند.
کردستان رتبه 17 تولید انار را در کشور داراست

وی تصریح کرد: استان کردستان از لحاظ تولید انار رتبه 
17 کشوری و از لحاظ سطح زیرکشت رتبه 21 را دارد.

حاجی میرزایی گفت: اصلی ترین ارقــام انار تولیدی در 
کردســتان ملس ســاوه، رباب، محلی اورامان و واندر فول 
اســت که به دلیل آب دار و شــیرین بودن بیشتر به صورت 

تازه خوری مصرف می شود.

وی یادآور شد: در حال حاضر حدود 1000 بهره بردار در 
حوزه تولید انار در استان مشغول فعالیت هستند که بخش 
عمده ای از این بهره برداران شــامل 700 نفر در شهرستان 

سروآباد هستند.
18 تن در هکتار متوسط تولید انار در کردستان

مدیر امور باغبانی ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان 
کردســتان گفت: میانگین تولید در ســطح باغات اســتان 
حدود 18 تن در هکتار اســت که البته چون باغات شــهر 
سنندج در چند ســال اخیر کاشته شده است میزان تولید 

آنها از میانگین استان کمتر است.

انار جــزء محصــول مناطق  حاجی میرزایــی افــزود: 
گرمســیری و نیمه گرمسیری است اما اســتان کردستان 
دارای اقلیم معتدل و ســرد اســت لذا فقط در بخش های 
از اســتان از جمله شهرستان سرواباد و کامیاران که دارای 

اقلیم نیمه گرمسیری است شرایط پرورش انار را داریم.
توســعه باغات انار اولویت جهاد کشاورزی در شهرستان 

سروآباد و کامیاران
وی به برنامه توســعه باغات انار در اســتان اشــاره 
کرد و گفت: براســاس برنامه توســعه باغات در اراضی 
شــیب دار اگــر مجتمع هــای باغی راه اندازی شــود و 
تامیــن آب اراضــی آنهــا انجام شــود قطعــا یکی از 
اولویــت دار ما در دو شهرســتان کامیاران  محصولات 

است. انار  و سروآباد 
مدیر امور باغبانی ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان 
کردســتان تاکید کرد: با توجه به اینکه در بحث توســعه 
باغــات انــار باید اقلیــم را در نظر بگیریم در کل اســتان 
نمی توانیم آن را توســعه دهیم بلکه فقط به صورت محدود 

در این دو شهرستان دست ما باز است.
وی بــا بیــان اینکه محصول انار اســتان کردســتان 
برند اســت گفت: با توجه به ارقــام موجود اناری که در 
کردستان تولید می شــود ضایعات آن چنانی ندارد و اگر 
مقداری هم در حین برداشــت و حمل و نقل ضایع شود 
مردم به صورت ســنتی آن را به رب انار فرآوری می کنند 
از طرف دیگر با توجه بــه اینکه میزان تناژ تولید انار در 
کردستان کم اســت لذا راه اندازی صنایع تبدیلی توجیه 

ندارد. اقتصادی 

پنجرهاستانها
سروآباد مهد یاقوتهای درخشان در کردستان

شهرستان سروآباد با 80 درصد بیشترین سطح زیرکشت و بیشترین میزان تولید انار رادر استان کردستان به خود اختصاص داده است


